МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от' 2019 г № 4 ^
Об организации ведения
Федерального регистра лиц,
больных туберкулезом (ФРБТ)
в Калужской области

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
08.04.2017г. № 426 «Об утверждении правил ведения Федерального регистра лиц,
инфицированных вирусом иммунодефицита человека, и Федерального регистра лиц,
больных туберкулезом» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главным врачам медицинских организаций оказывающих
противотуберкулезную помощь населению Калужской области обеспечить
подключение и ведение Федерального регистра лиц, больных туберкулезом
(приложение 1,2, 3).
2. Главному врачу ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная больница»
(В .А. Андреев), оказывать организационно-методическую помощь по подключению к
Федеральному регистру лиц, больных туберкулезом, с проведением контроля
вводимых данных.
3. Ответственность за своевременность и достоверность введения информации в
Федеральный регистр лиц, больных туберкулезом возложить на главных врачей
медицинских организаций.

Министр К.Н. Баранов

к приказу министерства здравоохранения
от 15, 05, 201Sn°

1. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Бабынинского района»,
Больница п. Воротынск (туберкулезный кабинет)

2. ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница» (Ахлебининское
туберкулезное отделение)
3. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Барятинского района»;
5. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Дзержинского района»
районная больница п. Товарково (туберкулезный кабинет);
6. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Думиничского района»;
7. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жиздринского района»;
8. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского района»;
9. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Износковского района»;
10. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Кировского района»;
11. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Козельского района»;
12. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Куйбышевского района»;
13. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Людиновского района»;
14. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого района»;
15. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Медынского района»;
16. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Мещовского района»;
17. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Мосальского района»;
18. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Перемышльского района»;
19. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Спас-Деменского района»;
20. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Сухиничского района»;
21. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района»;
22. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ферзиковского района»;
23. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Хвастовичского района»;
24. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Юхновского района»;
25. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ульяновского района»;
26. Клиническая больница №8 Федерального медико-биологического агентства,
Обнинск (Туберкулезный диспансер) (по согласованию).

Приложение № 2
к приказу министерства здравоохранения
о! 5. 05, 1 1  №

Инструкция по подключению
к Федеральному регистру лиц, больных туберкулезом.

1. Пользователь должен быть зарегистрирован на сайте «Госуслуг».
2. Представить заявку на предоставление пользователю доступа в

Специализированные информационные системы учета и мониторинга, на
подпись Министру здравоохранения Калужской области (Приложение 3).

3. Для предоставления доступа в подсистему учета больных туберкулезом
через ЕСИАиА необходимо направить скан заявки в службу технической
поддержки ЕГИСЗ по адресу: http://egisz.rt-eu.ru/

4. Осуществить подключение АРМ врача-фтизиатра туберкулезного кабинета
к защищенному каналу передачи данных.

5. Для успешного входа в подсистему необходимо запустить браузер и в
адресной строке ввести адрес подсистемы: http://nr.egisz.rosminzdrav.ru/.
После чего в окне браузера отобразится страница авторизации ЕСИАиА.

6. Авторизоваться с логином и пароль сайта «Госуслуг» (ЕСИАиА) и начать
работу в Федеральном регистре лиц, больных туберкулезом (ФРБТ).

http://egisz.rt-eu.ru/
http://nr.egisz.rosminzdrav.ru/

Приложение № 3
к приказу мидир^гещща здравоохране*

от № ■, Л
эанения ^

Заявка на предоставление пользователю доступа в Специализированные информационные
системы учета и мониторинга.

Прошу предоставить пользователю права роли «Администратор регистра» в промышленной версии Специализированных
информационных систем учета и мониторинга по отдельным нозологиям и категориям граждан. Сведения о пользователе
приведены в таблице 1.

Таблица 1. Сведения о пользователе

№
п/п снилс ФИО

(полностью)
Адрес

электронной
почты

Субъект РФ

Полное
наименование
медицинской
организации

Краткое
наименование
медицинской
организации

Наименование
подсистемы, в

которую необходим
доступ

Наименование
роли

1. Калужская
область

ФРБТ
Учет больных

туберкулезом и
расчет потребностей

в лекарственных
препаратах

Работник
диспансера

Министр К.Н. Баранов